СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от  ………2019 г.   						                                          № …….

п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.11.2016 г. № 186 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района
Мурманской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области,  Совет депутатов

решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга № 186 от 25.11.2016 г. следующие изменения:
 - пункт 1.1.  статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1.1. Рассматривает и утверждает местный бюджет городского поселения, внесение изменений и дополнений в местный бюджет и отчет о его исполнении, а именно:
· Устанавливает расходные обязательства муниципального образования;
· порядок составления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета;
· осуществляет муниципальный финансовый контроль в формах, установленных Бюджетным кодексом РФ;
· утверждает решением о бюджете установление, детализацию бюджетной классификации РФ в части, относящейся к бюджету;
· устанавливает при утверждении бюджета перечни и коды главных администраторов доходов бюджета, администрируемых органами местного самоуправления муниципального образования, муниципальными казенными учреждениями муниципального образования, закрепляемых за ними видов доходов бюджета, перечни главных администраторов источников финансирования бюджета, перечни статей и видов источников финансирования дефицита бюджета при утверждении источников финансирования дефицита бюджета;
· утверждает дополнительные ограничения по муниципальному долгу муниципального образования;
· устанавливает размеры отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащих перечислению в бюджет;
· устанавливает случаи и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;
· создание муниципального дорожного фонда;
- утверждает порядок формирования и исполнения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда».
- пункт 1.1.  статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1.1. утверждает порядок разработки и одобряет прогноз социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района.»
- пункт 1.2.  статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1.2.  утверждает порядок разработки и форму среднесрочного финансового плана муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района.»
- статью 9 изложить в следующей редакции:
            «1. Отдел муниципального имущества:
1.1. Обеспечивает исполнение бюджета городского поселения  и составление
бюджетной отчетности в части их касающихся.
            1.2. Утверждает порядок списания безнадежной к взысканию дебиторской
            задолженности муниципальных учреждений муниципального образования.
            1.3.  Разрабатывает проекты муниципальных целевых программ.
            1.4. Осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Положением об
            отделе муниципального имущества.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава  городского поселения Печенга
 Печенгского района                                                                                    П.А. Мустиянович